
 

Администрация Тутаевского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 30.03.2018  №  195-п 

г. Тутаев 

 
Овнесении изменений в постановление 

Администрации Тутаевского 

муниципального района от 18.05.2016 №404-п  

«Об утверждении административного регламента» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Администрации Тутаевского муниципального района от 

19.03.2012 № 118 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг» 

Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявления о постановке на учет в 

образовательную организацию, реализующую основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)», 

утвержденный постановлением Администрации Тутаевского 

муниципального района от 18.05.2016 №404-п «Об утверждении 

административного регламента» (далее – административный регламент) 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.7. административного регламента изложить в следующей 

редакции: 

«2.7. Должностное лицо, ответственное за прием и регистрацию 

заявления, отказывает заявителю в приеме документов, необходимых для 

предоставления услуги в случаях: 

 - наличия сведений о ребенке в электронной очереди в другом 

муниципальном образовании; 

- предоставления неполного пакета документов; 

- наличия в документах исправлений; 

- наличия в документах неполной информации.». 

2. Признать утратившим силу подпункт 1.3. пункта 1 постановления 

Администрации Тутаевского муниципального района от 23.08.2017 №0803-п 

«О внесении изменений в постановление Администрации Тутаевского 



муниципального района от 18.05.2016 № 404-п «Об утверждении 

административного регламента». 

3.Контроль заисполнением настоящего постановления возложить на 

директора Департамента образования Администрации Тутаевского 

муниципального районаЧеканову О.Я. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава Тутаевского  

муниципального района    Д.Р. Юнусов 
 

 

 

 

 

 


